UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

FLORIANÓPOLIS – SC
ppgeal.posgrad.ufsc.br TELEFONE: +55 48 3721-4063 / E-MAIL: ppgeal@contato.ufsc.br

Florianópolis, 15/08/2025 08:50:30

PORTARIA No 29/PPGEAL/2025

A coordenadora do PPGEAL, Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak, no uso de suas atribuições,

Resolve designar os seguintes membros:

Prof. Dr. Bruno Augusto Mattar Carciofi - Presidente - UFSC
Profª. Drª. Gláucia Maria Falcão de Aragão - Membro Externo - Professora

aposentada UFSC
Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak - Membro Interno - UFSC
Drª. Daniela Torquato Mengarda - Membro Externo - BRF
  - Suplente -
  - Suplente -

Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora da

qualificação de doutorado da aluna Ana Guimarães Massia do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos, que será realizada no dia 29 de Agosto de

2025, às 13:30:00 horas, no  Auditório 1 EQA do Departamento de Engenharia Química e

Engenharia de Alimentos, tendo como título “COMBINED PULSED LIGHT AND ACIDS ON
FOOD-BORNE PATHOGENIC BACTERIA IN CULTURE MEDIA AND CHICKEN
BREAST”.

Email candidata: anagmassia@gmail.com

CONFERE COM ORIGINAL, cópia extraída de documento original de acordo com o Art. 5º do Decreto nº 83.936/79.

	Florianópolis, 15/08/2025 08:50:30
	PORTARIA No 29/PPGEAL/2025
	A coordenadora do PPGEAL, Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak, no uso de suas atribuições,
	Resolve designar os seguintes membros:
	Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora da qualificação de doutorado da aluna Ana Guimarães Massia do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos, que será realizada no dia 29 de Agosto de 2025, às 13:30:00 horas, no  Auditório 1 EQA do Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, tendo como título “COMBINED PULSED LIGHT AND ACIDS ON FOOD-BORNE PATHOGENIC BACTERIA IN CULTURE MEDIA AND CHICKEN BREAST”.

		2025-08-25T11:06:48-0300